Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600111

111

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO
COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 81/2019 - UASG 150160

Processo: 23104036760201919 . Objeto: Pagamento dos serviços prestados de exames
periódicos aos servidores da UFMS/NHU - PAS/UFMS. Total de Itens Licitados: 00016.
Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de licitação. Declaração de Inexigibilidade em 05/12/2019. MARCIO DE
AQUINO. Coordenador de Compras e Logística. Ratificação em 05/12/2019. MAR C E LO
RIBEIRO SILVA. Coordenador de Assistência a Saúde. Valor Global: R$ 73.622,63. CNPJ
CONTRATADA : 00.215.335/0001-27 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LABCLIN LTDA.
Valor: R$ 154,47. CNPJ CONTRATADA : 00.834.773/0001-73 SCREENLAB LABORATORIO
DE CITOLOGIA E PATOLOGIA CIRURGICAS/S. Valor: R$ 29,80. CNPJ CONTRATADA :
00.860.254/0001-80 MULTILABLABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. Valor: R$
326,74. CNPJ CONTRATADA : 01.563.691/0001-02 LABORATORIO BIOCLINICO MS LTDA .
Valor: R$ 36.288,43. CNPJ CONTRATADA : 01.640.560/0001-73 CLINICA DE OLHOS DR
JAVAN OTTONI COIMBRA S/S. Valor: R$ 12.622,62. CNPJ CONTRATADA :
03.021.401/0001-16 SENSUS MEDICINA LABORATORIAL LTDA. Valor: R$ 306,20. CNPJ
CONTRATADA : 03.350.899/0001-60 LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS OSWALDO
CRUZ LTDA. Valor: R$ 154,47. CNPJ CONTRATADA : 03.907.110/0001-20
LABMINEILABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA LTDA. Valor: R$ 78,94. CNPJ
CONTRATADA : 03.912.904/0001-81 LABORMEDLABORATORIO DE ANALISES MEDICAS
LTDA. Valor: R$ 78,94. CNPJ CONTRATADA : 05.513.982/0001-39 LABORATORIO SABIN
DE ANALISES CLINICAS EM CGDE LTDA. Valor: R$ 225,10. CNPJ CONTRATADA :

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 61/2019 - UASG 154046

Número do Contrato: 93/2018.
Nº Processo: 23109004475201808.
PREGÃO SISPP Nº 64/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO.CNPJ
Contratado: 00810852000144. Contratado : OXIGAS RESIDUOS ESPECIAIS LTDA -.Objeto:
Prorrogação por 12 (doze) meses com reajuste. Fundamento Legal: art. 57, II, § 2º; art. 65,
II, "d" da Lei nº 8.666/93. Vigência: 13/12/2019 a 12/12/2020. Valor Total: R$44.947,60.
Fonte: 8100915405 - 2019NE800723. Data de Assinatura: 11/11/2019.

(SICON - 05/12/2019) 154046-15263-2019NE800045

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA
EDITAL Nº 472, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019

RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os Decretos nº 94.664/87, nº 3.298/99, nº 7.485/11 e nº
9.739/19, e as Leis nº 12.772/12 e nº 8.112/90, divulga a lista de homologados referente ao Concurso Público do Edital nº 298/2019, publicado no Diário Oficial da União nº 150, seção
3, página 107, de 06 de agosto de 2019, para o cargo de Professor do Magistério Superior/Classe A/Nível I:

. Campus Área de Conhecimento Processo nº Candidatos Homologados Pontuação Final

. Uruguaiana Cardiologia 23100.013300/2019-44 Não houve candidatos homologados -

MARCO ANTONIO FONTOURA HANSEN

12.890.020/0001-64 CORR - CENTRO OFTALMOLOGICO DE REFERENCIA EM RETINA S/S.
Valor: R$ 119,58. CNPJ CONTRATADA : 15.419.617/0001-13 LABORATORIO DE
ANATOMIA PATOLOGIA E CITOLOGIA DE CAMPO GRANDE LTDA. Valor: R$ 36,20. CPF
CONTRATADA : 173.689.361-00 RAMIRO ALBERTI FILHO. Valor: R$ 5.141,94. CNPJ
CONTRATADA : 37.222.395/0001-87 ULTRA MEDICAL CENTRO DE DIAGNOSTICO EM
MEDICINA LTDA. Valor: R$ 11.498,88. CPF CONTRATADA : 519.114.421-04 MAYSA
GUTIERREZ VILELA. Valor: R$ 4.185,30. CNPJ CONTRATADA : 86.945.755/0001-84 BIO
DIAGNOSTIC LABORATORIO CLINICO LTDA. Valor: R$ 2.375,02

(SIDEC - 05/12/2019) 150160-15269-2019NE800146

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

A UNIPAMPA, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público o Resultado da Licitação Tomada de Preços nº 04/2019 que visa a contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços necessários à Urbanização - Fase 01 no Campus São Gabriel da UNIPAMPA. Informamos que não acudiram interessados ao certame, ocasionando
uma licitação DESERTA. Ficam os autos deste processo à disposição na Reitoria desta Instituição na cidade de Bagé/RS. Maiores informações com a CPL/UNIPAMPA pelo endereço eletrônico
cpl@unipampa.edu.br.

CRISSIE MELCHIADES DE OLIVEIRA RIBAS
Presidente da Comissão

(SIDEC - 05/12/2019) 154359-26266-2019NE800128

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 44/2019 publicado no D.O. de 25/07/2019 , Seção 3, Pág. 142.
Onde se lê: Vigência: 23/07/2019 a 22/07/2020
Leia-se : Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020

(SICON - 05/12/2019) 154047-15264-2019NE800109

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
EDITAL Nº 5, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2019

REABERTURA DAS INSCRIÇÕES /EDITAL 04/2019 CSHNB DE 20/11/2019

Por delegação de competência do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Piauí (UFPI), da Pró-Reitora de Ensino de Graduação, a Vice Diretora no exercício da Direção do
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros, no uso das atribuições legais, torna público aos interessados que estarão reabertas as inscrições para contratação de Professor Substituto com
lotação na Coordenação do Curso de Letras, observadas as disposições legais aplicáveis à espécie e às normas contidas no Edital nº 04/2019 CSHNB de 20/11/2019 publicado no DOU dia
22/11/2019, seção 3, páginas 105 e 106.

1 - DAS INSCRIÇÕES: 1.1 As inscrições serão realizadas no dia 09/12/2019, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, na Coordenação do curso de Letras do Campus Senador
Helvídio Nunes de Barros - Picos-PI; 1.2 Área/Disciplina: Língua Portuguesa/Língua Latina; 1.3 Nº de vagas: 01 (uma) vaga TI-40h; 1.4 Perfil: Graduado em Letras-Português com, no mínimo,
Mestrado em Letras ou Linguística

2 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS: 2.1 A Banca Examinadora do Processo Seletivo fará publicar no sítio eletrônico da UFPI o cronograma das etapas do Processo Seletivo; 2.2 Todas
as demais informações permanecem conforme dispostas no edital 04-2019-CSHNB de 20 de novembro de 2019.

MARIA DO SOCORRO MEIRELES DE DEUS

ANEXO I

CRONOGRAMA
SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO TI-40H NA ÁREA DE LÍNGUA PORTUGUESA/LÍNGUA LATINA

. DISCRIMINAÇÃO DAS ETAPAS DO CERTAME LO C A L PERÍODO HORÁRIO

. Inscrições Coordenação de Letras 09/12/2019 08h às 12h
14h às 17h

. Homologação das inscrições Coordenação de Letras 09/12/2019 A partir das 18h

. Interposição de Recursos contra a Homologação das
Inscrições

Coordenação Letras 10/12/2019 08h30 às 12h

. Divulgação do resultado dos recursos contra a homologação
das inscrições e divulgação final das inscrições homologadas

Coordenação de Letras 10/12/2019 A partir das 13h

. Sorteio de temas para a Prova Didática Coordenação de Letras 10/12/2019 A partir das 14h (por ordem de inscrição,
com intervalos de 1h entre candidatos)

. Início da Prova Didática Sala 833 11/12/2019 A partir das 14h (a aplicação da Prova
Didática ocorrerá 24 horas, após o sorteio

do tema)
. Resultado da Prova Didática Coordenação de Letras 11/12/2019 A partir das 19h
. Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova

Didática
Coordenação de Letras 13/12/2019 08h às 12h

. Divulgação do julgamento dos recursos contra a Prova
Didática

Coordenação de Letras 13/12/2019 A partir das 14h30

. Resultado da Prova de Títulos Coordenação de Letras 13/12/2019 A partir das 17h

. Interposição de Recursos contra o Resultado da Prova de
Títulos

Coordenação de Letras 16/12/2019 08h às 12h

. Divulgação do julgamento dos recursos contra a Prova de
Títulos

Coordenação de Letras 16/12/2019 A partir das 18h

. Resultado Classificatório Geral Coordenação de Letras 17/12/2019 A partir das 14h
OBS. Havendo necessidade, de acordo com a quantidade de candidatos inscritos, a prova didática poderá acontecer em mais de um dia e isso implicará a alteração do cronograma, anexo
I. Caso haja alterações, elas serão publicadas no local de inscrição.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:07-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial